Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.В. Толкуновой

поселок Родники

ПРИКАЗ

От 30.11.2020 NiS f / /

О введении в действие меню зимнего периода для детей учеников,
обучающихся в МАОУ СОШ 31

В целях обеспечения сбалансированного питания учеников МАОУ СОШ
31, руководствуясь ФЗ от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в
РФ», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23
июля 2008 года №45 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к
организации питания учащихся школ и учреждений начального и среднего
профессионального образования» (САНПИН 2.4.5.24-09-08), и на основании
приказа УО от 30.11.2020 №1008 «О введении в действие меню зимнего
периода для детей школьного возраста, обучающихся в образовательных
организациях муниципального образования Белореченский район»,
п р и к а з ы в а ю :
1. Мамутенко К.А. - ответственной по питанию:
1.1. С 01.12.2020 года организовать питание обучающихся по зимнему меню в
соответствии с:
- МЕНЮ ЗАВТРАКОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ общеобразовательных
организаций муниципального образования Белореченский район,
разработанного на основании «ПРИМЕРНОГО ЦИКЛИЧНОГО МЕНЮ
ЗАВТРАКОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ», разработанного ФГБОУ ВО
«Кубанским государственным технологическим университетом» (зима, весна)
для обучающихся в первую смену;
- МЕНЮ ОБЕДОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ общеобразовательных
организаций муниципального образования Белореченский район,
разработанного на основании «ПРИМЕРНОГО ЦИКЛИЧНОГО МЕНЮ
ОБЕДОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ», разработанного ФГБОУ ВО
«Кубанским государственным технологическим университетом» (зима, весна)
для обучающихся во вторую смену;
- МЕНЮ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 5-11 КЛАССОВ
общеобразовательных организаций муниципального образования
Белореченский район, разработанного на основании «ЦИКЛИЧНОГО — 12
дневного МЕНЮ (ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ) ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ
УЧАЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Белореченский
район», разработанного ФГБОУ ВО «Кубанским государственным
технологическим университетом» 9зима, весна).
1.2. Утвердить среднемесячную стоимость горячего питания, исходя из

возрастных категорий обучающихся: 1-4 классы — не более 60 рублей в день, 5-
11 классы — не более 60 рублей в день.
1.3. Обеспечить личный контроль за организацией горячего питания
обучающихся, условиям хранения, приготовления и реализации продуктов
питания.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ 31 Мелихов Н.Л.